ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

09, № 6 6 6 /*? 3
Москва

О введении государственного регулирования деятельности субъектов
естественной монополии и включении хозяйствующих субъектов в реестр

субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются
государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17 августа

1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктом

5.3.4(2) пункта 5, подпунктом 6.1(1) пункта 6 Положения о Федеральной

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331,

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести государственное регулирование деятельности в отношении

следующих хозяйствующих субъектов:

1.1. Муниципального казенного предприятия городского округа город

Воронеж «Воронежтеплосеть» в сфере водоснабжения и водоотведения

с использованием централизованных систем, систем коммунальной

инфраструктуры на территории Воронежской области.

iiiriiie
2023-93743

1.2. Общества с ограниченной ответственностью «Каскадэнергосеть»

в сфере услуг по передаче электрической энергии на территории Воронежской

области.

1.3. Общества с ограниченной ответственностью «Воронежская

электросетевая компания» в сфере услуг по передаче электрической энергии

на территории Воронежской области.

1.4. Общества с ограниченной ответственностью «Горэлектросеть-

Воронеж» в сфере услуг по передаче электрической энергии на территории

Воронежской области.

1.5. Акционерного общества «Воронежская горэлектросеть» в сфере услуг

по передаче электрической энергии на территории Воронежской области.

1.6. Общества с ограниченной ответственностью «Региональная

электросетевая компания» в сфере услуг по передаче электрической энергии

на территории Воронежской области.

1.7. Муниципального казенного предприятия «Богучарский коммунальный

сервис» в сфере услуг: по передаче тепловой энергии; водоснабжение

и водоотведение с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры на территории Воронежской области.

1.8. Общества с ограниченной ответственностью «ЭСК Воронеж» в сфере

услуг по передаче электрической энергии на территории Воронежской области.

1.9. Акционерного общества «Воронежская индустриальная корпорация»

в сфере услуг: по передаче электрической энергии; водоснабжение

и водоотведение с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры на территории Воронежской области.

1.10. Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая

компания» в сфере услуг по передаче электрической энергии на территории

Воронежской области.

2

2023-93743

1.11. Государственного предприятия Еврейской автономной области

«Облэнергоремонт плюс» в сфере услуг: по передаче тепловой энергии;

водоснабжение и водоотведение с использованием централизованных систем,

систем коммунальной инфраструктуры на территории Еврейской автономной

области.

■1.12. Общества с ограниченной ответственностью «Марсово поле» в сфере

услуг по передаче тепловой энергии на территории Калининградской области.

1.13. Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство Глушковского района» в сфере водоснабжения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории

Курской области.
1.14. Муниципального унитарного предприятия «Глушковское ЖКХ»

в сфере услуг: по передаче тепловой энергии; водоснабжение с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории

Курской области.

1.15. Теткинского муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства в сфере услуг: по передаче тепловой энергии;

водоснабжение и водоотведение с использованием централизованных систем,

систем коммунальной инфраструктуры на территории Курской области.

1.16. Общества с ограниченной ответственностью «Центральная

электросетевая компания» в сфере услуг по передаче электрической энергии

на территории Московской области.

1.17. Муниципального унитарного предприятия «Липецктеплосеть» в сфере

услуг по передаче тепловой энергии на территории Липецкой области.

1.18. Муниципального унитарного предприятия Городского округа

Балашиха «Балашихинские Коммунальные Системы» в сфере услуг: по передаче

тепловой энергии; водоснабжение и водоотведение с использованием

3

2023-93743

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории

Московской области.

1.19. Муниципального унитарного предприятия «Орловский теплосервис»

Орловского муниципального округа Орловской области в сфере услуг:

по передаче тепловой энергии на территории Орловской области.

1.20. Муниципального унитарного предприятия Артемовского городского

округа «Лебединское жилищно-коммунальное хозяйство» в сфере услуг

по передаче тепловой энергии на территории Свердловской области.

1.21. Муниципального унитарного предприятия Артемовского городского

округа «Мироновское жилищно-коммунальное хозяйство» в сфере услуг

по передаче тепловой энергии на территории Свердловской области.

1.22. Муниципального унитарного предприятия «Энгельс-Водоканал

Энгельсского муниципального района Саратовской области» в сфере

водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем,

систем коммунальной инфраструктуры на территории Саратовской области.

1.23. Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство» ЗАТО Светлый Саратовской области в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры на территории Саратовской области.

1.24. Муниципального унитарного предприятия «Аркадакводоканал» город

Аркадак в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории

Саратовской области.

1.25. Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Энерго» в сфере

услуг по передаче электрической энергии на территории Ленинградской области.

1.26. Муниципального автономного учреждения «Новонадеждинское»

в сфере водоснабжения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры на территории Воронежской области.

4

2023-93743

1.27. Муниципального унитарного предприятия Артемовского городского

округа «Прогресс» в сфере услуг по передаче тепловой энергии на территории

Свердловской области.

1.28. Муниципального унитарного предприятия городского округа

Октябрьск Самарской области «Жилищное управление» в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры на территории Самарской области.

1.29. Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство «Муниципального образования рабочий поселок Атиг» в сфере услуг:

по передаче тепловой энергии; водоснабжение и водоотведение с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории

Свердловской области.

1.30. Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Комфорт» в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории

Московской области.

1.31. Общества с ограниченной ответственностью «ЕвразЭнергоТранс»

под регистрационным номером 42.1.54 в сфере услуг по передаче электрической

энергии на территории Свердловской области.

2. Включить в реестр субъектов естественных монополий, в отношении

которых осуществляются государственные регулирование и контроль, следующие

хозяйствующие субъекты:

2.1. Муниципальное казенное предприятие городского округа город

Воронеж «Воронежтеплосеть» в реестр субъектов естественных монополий

в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных

систем, систем коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером

36.В.70.

5

2023-93743

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Каскадэнергосеть»

в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра

субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 36.1.176.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Воронежская

электросетевая компания» в раздел I «Услуги по передаче электрической

и (или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий

в топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером 36Л. 177.

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Горэлектросеть-

Воронеж» в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой

энергии» реестра субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом

комплексе под регистрационным номером 36.1.178.

2.5. Акционерное общество «Воронежская горэлектросеть»

в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра

субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 36.1.179.

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Региональная

электросетевая компания» в раздел I «Услуги по передаче электрической

и (или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий

в топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером 36.1.180.

2.7. Муниципальное казенное предприятие «Богучарский коммунальный

сервис» в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии»

реестра субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом

комплексе под регистрационным номером 36.1.181 и в реестр субъектов

естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения

с использованием централизованных систем, систем коммунальной

инфраструктуры под регистрационным номером 36.В.71.

6

2023-93743

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭСК Воронеж»

в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра

субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 36.1.182.

2.9. Акционерное общество «Воронежская индустриальная корпорация»

в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра

субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 36.1.183 и в реестр субъектов естественных

монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры

под регистрационным номером 36.В.72.

2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая

компания» в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой

энергии» реестра субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом

комплексе под регистрационным номером 36.1.184.

2.11. Государственное предприятие Еврейской автономной области

«Облэнергоремонт плюс» в раздел I «Услуги по передаче электрической

и (или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий

в топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером

79.1.13 и в реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 79.В.11.

2.12. Общество с ограниченной ответственностью «Марсово поле» в раздел

I «Услуги по передаче электрической и(или) тепловой энергии» реестра субъектов

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под р егистрационным номером 78.1.79.

2.13. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство Глушковского района» в реестр субъектов естественных монополий

7

2023-93743

в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных

систем, систем коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером

46.В.34.

2.14. Муниципальное унитарное предприятие «Глушковское ЖКХ» в раздел

I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 46.1.104 и в реестр субъектов естественных

монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры

под регистрационным номером 46.В.35.

2.15. Теткинское муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства в раздел I «Услуги по передаче электрической

и (или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий

в топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером

46.1.103 и в реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 46.В.33.

2.16. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная

электросетевая компания» в раздел I «Услуги по передаче электрической

и (или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных монополий

в топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером 77.1.134.

2.17. Муниципальное унитарное предприятие «Липецктеплосеть»

в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра

субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе под

регистрационным номером 48.1.14.

2.18. Муниципальное унитарное предприятие Городского округа Балашиха

«Балашихинские Коммунальные Системы» в раздел I «Услуги по передаче

электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов естественных

8

2023-93743

монополий в топливно-энергетическом комплексе под регистрационным номером

50.1.176 и в реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 50.В.137.

2.19. Муниципальное унитарное предприятие «Орловский теплосервис»

Орловского муниципального округа Орловской области в раздел I «Услуги

по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 57.1.11.

2.20. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского

округа «Лебединское жилищно-коммунальное хозяйство» в раздел I «Услуги

по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 66.1.83.

2.21. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского

округа «Мироновское жилищно-коммунальное хозяйство» в раздел I «Услуги

по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 66.1.82.

2.22. Муниципальное унитарное предприятие «Энгельс-Водоканал

Энгельсского муниципального района Саратовской области» в реестр субъектов

естественных монополий в сфере водоснабжения и водоотведения

с использованием централизованных систем, систем коммунальной

инфраструктуры под регистрационным номером 64.В. 12.

2.23. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство» ЗАТО Светлый Саратовской области в реестр субъектов естественных

монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

9

2023-93743

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры

под регистрационным номером 64.В.13.

2.24. Муниципальное унитарное предприятие «Аркадакводоканал» город

Аркадак реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 64.В.14.

2.25. Общество с ограниченной ответственностью «Восток-Энерго» в раздел

I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 47.1.126.

2.26. Муниципальное автономное учреждение «Новонадеждинское»

в реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 36.В.70.

2.27. Муниципальное унитарное предприятие Артемовского городского

округа «Прогресс» в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой

энергии» реестра субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом

комплексе под регистрационным номером 66.1.81.

2.28. Муниципальное унитарное предприятие городского округа Октябрьск

Самарской области «Жилищное управление» в реестр субъектов естественных

монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры

под регистрационным номером 63.В.7.

2.29. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство «Муниципального образования рабочий поселок Атиг»

в раздел I «Услуги по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра

субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе

под регистрационным номером 66.1.80 и в реестр субъектов естественных

10

2023-93743

11

монополий в сфере водоснабжения и водоотведения с использованием

централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры

под регистрационным номером 66.В.63.

2.30. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Комфорт» в реестр субъектов естественных монополий в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры под регистрационным номером 50.В.136.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря

— заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы

С.А. Пузыревского.

Руководитель М.А. Шаскольский

2023-93743